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BILANCI 2013

T ] e Ushtrimi Ushtrimi
N i il | e Para ardhes
i AKTIVET AFATS rrKURTER}x 13,969,569 14,761,010
Aktivet monetare 2.1 1,355,901 391,482
i Banka 1,068,087 217,668
i Arka 287,814 173,814
Derivative dhe zktive te mbajtura per tregetim
i Derivative o
i Aktive te mbajtura per tregetim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 7,469,320 7,416,813
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 527,128 502,745
i Debitore,Kreditore te tjsre 5,803,840 5,803,840
i Tatim mbi fitimin 180,000 475,155
iv TVSH 958,852 635,073
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Inventari 23 | 5,143,848 6,952,715
i Materiale e para 2,496,538 3,966,566
i Prodhim ne proces 0 0
i Produkte te gateshme 2,647,310 2,986,149
iv Mallra per rishitje 0 0
v Invetar Imet 0 0
5 Aktive biologjike afatshkuriera -
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapaygime dhe shpenzime te shiyra 2,836,907 2,836,907
i Diferenca kenvertim: Aktive
i Shpenzime te periudhave te ardnshme 2,836,907 2,836,907
I AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata - 3 o ] 0
i Pjesernarje te fjera ne njesi te kontrolluara -
i Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te ljera me viere
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjara
Akiive afatgjata materiale 4 85,306,780 79,868,305
i Toka 1,500,000 1,500,000
i Ndertesa 35,554,027 35,943,734
i Makineri dhe pajisje 47,615,412 41,741,478
iv Aktive tjera afat gjata maleriale (invetar imet) 637,341 683,093
Ativet biologjike afaigjata
Aktive afatgjata jo materiale
i Emriimirs B ) |
i Shpenzimet e zhvillimit o ‘
iii  Aktive tjera afat gjata jo materiele | ''''''
5 Kapitali aksioner i pa paguar i
Aktive te tjera afatgjata - B | 85,306,780 79,868,305
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BILANCI 2013

EPASNET BHE KAP!TALI | Shenime|| | HEmtimi ) ehtiml

i LEfh |\ Mbyllur - Paraardhes
I PASIVET AFATSHKURTRA 5 36,758,138.00 24,090,421.00
1 Derivativet 0.00 0.00
2 Huamarrjet o 0.00 0.00
i Overdraftet bankare 0.00 0.00
i Huamarrje afatshkurtra 0.00 0.00
3 Huat dhe parapagimet 51 36,758,138.00 24,090,421.00
i Te pagushme ndaj furnitoreve 36,409,272.00 23,645,979.00
i Parapagime te mara 0.00 0.00
ii  Te pagushme ndaj punonjesve 132,840.00 208,311.00
iv Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 73,170.00 84,201.00
v Detyrime tatimore per TAP-in. 142,856.00 151,930.00
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0.00 0.00
vii Detyrime tatimore TVSH 0.00 0.00
viii Detyrime kontrolli 0.00 0.00
viii Ortake. - T 0.00 0.00
ix Diferenca konvertimi Pasive 0.00 0.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0.00 0.00
5 Provizionet afatshkurtera 0.00 0.00
] PASIVET AFATGJATA 52 20,098,230.00 26,298,911.00

1 Huat afaigiata

20,098,230.00

26,298,911.00

i Huamarje nga bankat

20,008,230.00

26,298,911.00

i Bono te konvertueshme 0.00 0.00

2 Huamarje te tjera afatgjata 0.00 0.00
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0.00 0.00
0.00 0.00

4 Provizicnet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (1)

36,758,138.00

24,090,421.00

KAPITALI

45,256,888.00

47,076,890.00

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve t¢ shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 48,800,000.00 48,800,000.00

4 Primi aksionit

& Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutoie 1 0.00 0.00

7 Rezervat ligjore 246,394.00 245,394.00

8 Rezervat e tjera N 0.00 0.00

9 Fitimet/Mumbjet e pashperndara -1,968,504.00 3,830,444.00

10 Fitimi (Humbja) & vitit fmanc:lar _ | -1.820,002.00 -5,798,948.00
' TG‘%ALI PASWEVE DHE KﬂP“i‘ﬁ.LIT {! :-i% Iii) - 102,113,266.00 97,466,222.00
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Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne k_l_:.-lsifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
R Sy ' ' Ushtrimi Ushtrimi
L Par Fimi i e Shenime : R
Nl rrsneimt) Elemetieve 31122013 | 31.12.2012
1 |Shitjet neto 7.1 13,187,917.00 14,612,719
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 72 111,812.00 434,983
19
3 |Ndrysh. Ne invet.prod.gatshme & prodhimit ne proces 7.3 1,808,867.00 TABEAS
4 |Materialet e kosumuara 7.4 7.033,281.00 8,781,367
§ |Kostua e punes 7.5 1,943,381.00 218,660
——
5,1 Pagat e personelit 1,418,982.00 1,7,600
5,2 |Shpenzime per sigurime shogerore e shendetsore 524,389.00 827, 166
886,658
6 [Amortizimi dhe zhvieresimat 7.6 1,127,755.00
7,647,540
7 |Shpenzime te tiera 7.7 3,206,447.00
g Totali | shpenzimeve 15,119,734.00 20,846,650
11 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 7.8 -1,820,002.00 -5,798,948
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontroliuara 7.9 I 0.00 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare L 0
0.00 0
13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata 0.00 0
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0.00 0
14 [13.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 0.00] 0
_________ o |
15 [13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te jera financiare 7.10 0.00 0
16 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0.00 0
17 | Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 0.00 0
18 |Fitimi (humbja) para tatimit i -1,820,602.00 -5,798,948
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,820,002 -5,798,948

Elementet e pasqyrave te konscliduara
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Page 1

BILANCI SIPAS SKK 09

Pasayra_e_Fluksit VMonetar - Miefoda Direkte Fg‘o‘ia

NJ  PERSHKRIMI ‘Ushtrimi Mbyllur Ushtrimi Paraarc:!heﬂ
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 9.1 15,837,119.00 18,404,199.00
Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 8.2 5,484,529 00 13,887,926.00
Mjete monetare (MM) te ardhura nga debitore 0.00 0.00
Derdhje kontribut ortaku
Subvecione per shfrytezim o 85 |
Interesa te paguara 9.4 8,891,897.00 8.833.304.00
Pagesa per tatime, taksa & derdhje te ngjeshme(Tatim fitimi | paguar) 95 180.000.00 187,604.00
Taksa Komune 9.6 0.00 0.00
Likujdim detyrimi 9.7 216.500.00
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shirytezimit 964,193.00 -4.504,635.00
Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara T
Blerja e aktiveve afatgjata materiale o B
Te ardhurat nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 9.8 226.00
Divident | arketuar
Mjete monetare (VM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese 226.00 0.00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare .00 0.00
Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner ‘
Arketim | huave te marra o 9.10 31
Kthimi | huave te marra g.11
Te ardhura nga huamarije afatgjate
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
Mjete monstare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaclare
Rritja /Renia € mjeteve monetare 964,419.00 -4,504,635.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 391.482.00 4,896,117.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 1,355,801.00 391,482.00
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Page 1 BILANCI SIPAS SKK 09
KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE
F ;
. ! REZERVA TE
; : . REZERVA KONVERTIMI .
Shenime Shpjeguese | KAPITALI AKSIONAR »mm__wd__éw: J.x_mmwﬂmwm | STATUTORE TNE FITIME TE VITEVE mwwmmmw L TOTAL
DHE LIGJORE [{MONEDHA TE
HUAJA
i el |
Foziciont me S1.E2. 2001 48,800,000.001 0.00 0.00 245,394.00 0.00 3,830,444.00 0.00 52,875,338.00
Efekti | ndryshymit ne politikat kontabel . 0.00
Posicioni | rregulfuae 0.00
Fitimi neto | periudhes kontable -5,798,948.00 -5,788,848.00
Dividentet e paguara/dekiaruara 0.00
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore 0.00
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore 0.00
Rezerva ie tjera 0.00
Emetimi | Kapitalit Aksicner | 0.00
Pogicioni me 3LI2. 2012 48,800,000.00| 0.00 0.00 245,384.00 0.00 -1,968,504.00 0.00 47,075,890.00
Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit 0.00
Fitimi neto | periudhes kontable ) -1,820,002.00 -1,820,002.00
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore 0.00
Krijimi | rezervave te rivieresimit 0.00
Kapitalizimi ! fitimit te pashperndar dhe rezervat 0.00
Dividentet e paguara 0.00
Emetimi | kapitalit aksionar 0.00
Aktivet e Garkunilove 0.00
Fogiciont me $ELI2.2053 . 48,800,000.00 0.00 0.00 245,394.00 0.00 -3,788,506.00 0.00 45,256,888.00

Pasaqyra & ndrvshymeve ne kapital paraqet vegmas:

imbjen neto te periudhes kontable

a) Fitimin ose

e shpenzimet qe jane regjistruar circkle ne rezerval e kapitalit ,nz peput

d)Efektin e rey mit ie gabimit ne zerat e kapitalit

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital
NShpemdariz e kapitalil tek aksioneret (psn pagesat ¢ dividenteve)
g}Veprimel me aksionel e thesarit

hrritja dhe pakesimi | rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore, statutore dhe rezerva te tjera)

)Veprimet & {jera ekonomike me efekl ne zerat e kapitalit

c)Efekiet e ndryshymit te politikave konfable ne reral e kapitalit(psh regullimi retrospekliv | fitimeve te pashpemdara si rezultat | zhatimit te nje SNK-je te re)

me politikat kontable te kerkuara nga SNK te ljera (Psh ndryshymel ne rezervat e konvertimit te njesive le kontrolluara te huaja)




SHENIMET SHPJEGUESE

o Politika kontabel

Shogeria “ FONTE FONTANA ” sh p k,me NIPT K17710810N
per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
01/01/2013-31/12/2013 eshte mbeshtetur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te Shqgiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden
direkte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vieren
e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur e vleren e
tyre neto te realizueshme.

Kapitali sksionar eshte paragitur me vleren kontabel e
kuotave te kapitalit,

Rezerva te {jera jane paragitur sipas vendimit te ortakut te
shoqgerise ne perputhje me statutin e saj.

Fitimi i vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar
ne pasgyren e te ardharave dhe shpenzimeve.

o Shenimet qe shpjegojne zerat ¢ pasqyrave kryesore
Per te gjitha pasqyrat e bilarncit jane hartuar bashkangjitur
ketij relacioni pasqyra analitike, ne te cilat jane pasqyruar
te dhena te hollesishine per te gjithe elernentet mbi bazen e
te cileve jane hartuar pasgyrat permbledhese.

Aktivet aftshkurtera te bilancit 20138 perbehen aga :
Aktivet monetare

Banka ne vleren 1.068.087 lcke

Arka ne vieren 287.814 leke



Aktive te tjera afatshkurtera

Kliente ne shumen 527.128 leke
Tatim fitimi i parapaguar 180.000 leke
TVSH e parapaguar 358.852 leke
Detyrime per divident 5.830.907 leke
Interesi i kredise per tu shperndare 2.836.907 leke

Aktivet afatgjata materiale ne menyre analitike dhe me
amortizimet perkatese jane sipas pasqyres Nr 2
bashkengjitur.

Pasivet dhe kapitali

Llogaria funitore perbehet prej vleres 36.409.272 e cila i
perket subjektit « Bomira » sh.p.k.

Zerat e tjere te pasivit jane te pasqyruara te pasivi analitik
bashkengjitur ketij raporti.Edhe per te ardhurat dhe
shpenzimet eshte bashkengjitur pasqyre analitike.

e Shenime te tjera shpjeguese
Pasqgyrat f[nanciare jane individuale,jane hartuar nga
Financier profesionist.

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ramadan Lanmaj Edlira Varfi
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